
@':
Mrasra

t

I

I

PnrzvuENT Goyttl
8rj8z Cdynia, Al. Marszalka Pikudskiego 5z/54

telejon (centrala): 5B-66-BB-ooo; Jax: 5B-62-o9-798; e-mail: utngfunia@gfunia.pl; www.gdlnia.pI

Gdynia, .../0.,.or.rorrr.

Do: Wszyscy Wykonawcy

doL: Postgpowania o udzielenie zam6wienia na uslugi polegaj4ce na odbieraniu i zagospodarowaniu odpad6w
komunalnych odebranych z tetenu Gminy Miasta Gdyni z nieruchomoSci, na kt6rych zamieszkuj4 mieszkafcy
wraz z wyposazeniem tych nieruchomo$ci w pojemniki w tym worki, do zbierania odpad6w komunalnych
(EZP nr MN. 27 L 5 5. 20 I 5 ).

Na podstawie art. 3 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (tekst jednolity: Dz.
U.22013 r., p62.907 zp62n. zm.) przekazujg tresi wniosk6w o wyja5nienie tresci Specyfikacji Istotnych
Warunk6w Zamowienia wraz z wyjaSnieniami.

1) W $ 12 ust. I projektu umowy (Zalqcznik nr 4 do SIWZ), Zamawiajqcy podalprzypadki, w kt6rych bgdzie
mozliwa zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia, o kt6rym mowa w $ 8 ust. 2 umowy.

P)ttanie Ia: Dlaczego Zamawiajqcy nie wskazal jako przyczyny zmiany wynagrodzenia wzrostu masy
odebranych odpad6w w Gdyni, gdy z danych opracowanych na podstawie raport6w firm
odbieraj4cych odpady komunalne w Gdyni wynika, 2e iloSd odpad6w za pierwsze p6lrocze 2015 r. jest
wyinza ni? za pierwsze p6lrocze 2014 r,, co wskazuje, 2e wartoSi ta w poszczeg6lnych latach bgdzie
wzrasta6?

OdpowiedZ na pyt. la: Zamawiaj1cy wskazal w SIWZ zasady zaplaty wynagrodzenia. Wiedza o mozliwym
wzroScie ilo3ci odpad6w wynika z SIWZ i wykonawca mo2e ja, uwzglgdnii przy ustalaniu ceny oferty
podawanej zgodnie ze specyfikacj 4.

P:ttanie I b: Czy wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dokona6 zmiany SIWZ poprzez dodanie
punktu do $ 12 ust. I projektu umowy, o mo2liwoSci zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia, jezeli
masa odebranych odpad6w w Gdyni w okresie danego roku wzroSnie w stosunku do masy odpad6w z
rohu 2014?

OdpowiedZ na pyt. lb: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjasnienie treici SI'tlZ, lecz zamierzeri
Zamawiajqcego. Zamawiajqcy jest obowiqzany udzielania wyjainieri jedynie co do treici SIWZ.

2) W punkcie I na str. 2 Szczeg6howego opisu przedmiotu zam6wienia (Zalqcznik nr 5 do SIV/Z) w Tabeli nr
2 SOPZ. Odpady zmieszane, Zamawiajqcy podatr masg odebranych odpad6w w Gdyni w roku 2014.

Pvtanie 2a'. Dlaczego Zamawiaj4cy nie podal aktualnych danych masy odebranych odpad6w w Gdyni
z pierwszego p6lrocza 2015 r., stwarzaj4c tym samym mo2liwoSd popelnienia blgdu przez
wykonawc6w w kalkulacji ceny w oparciu o nieaktualne dane, bowiem z danych opracowanych na
podstawie raport6w firm odbieraj4cych odpady komunalne w Gdyni, bgd4cych w posiadaniu
Zamawiaj4cego wynika, 2e iloSC odpad6w za pierwsze p6lrocze 2015 r. jest wyZsza nii za pierwsze
p6lrocze 2014 r.? Wyniha to chociaZby z poniilszej tabeli:
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Dzielnice

Masa odebranych odpad6w w Gdyni w pierwszym p6hoczu 2015 r. [Mg]
kod: 20 03 01 i 20 0l 99
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SUMA:

I
Redlowo, Orlowo, Maly
Kack

512,77 451,12 551 AA 561,15 532,98 s86,12 3201,58

II Karwiny, D4browa, Wielki
Kack 687,65 638,34 728,s9 728,52 700,09 786,54 4269,73

III
Sr6dmieScie, Kamienna
G6ra, Wzg6rze Sw.
Maksymiliana

193,65 713,80 874,09 826,39 867,13 958,93 5033,99

IV L e s zczy t'rki, Grab 6wek,
Dzialki LeSne

<1< aA 463,85 623,68 622,54 508,69 598,04 3352,04

\/
Chwarzno-Wiczlino,
Witomino -Radio stacj a,

Witomino-LeSnicz6wka
503,67 390,06 479,80 492,71 451,96 463,31 2781,57

VI
Cisowa, Chylonia,
Pustki Cisowskie-
Demptowo

638,94 568,98 665,83 649,50 613,48 661,97 3798,70

VII Pog6rze, Babie Doly,
ObluZe. Oksvwie

76r,60 636,34 795,66 813,82 7S5 ?6 8 16,09 4578,87

SUMA: 4433.52 3868,49 4719,09 4694,63 4429.69 4871.06 27016.48

W ten spos6b oferta moZe zostad blgdnie shalkulowana o koszt utylizacji odpad6w, bowiem
przykladowo:
27.016,48 [Mg] (masa odebranych odpad6w w Gdyni w pierwszym p6lroczu 2015 r.) - 26.147,41 [Mgl
(masa odebranych odpad6w w Gdyni w pierwszym p6lroczu 2014 r.):869,07 [Mgl x 280,00 zlzal
tong odpadu : 243.339.60 zl r62nicy w kalkulacji oferty (tylko za okres 6-ciu miesigcy) przyjmuj4c
wartoSci podane przez Zamawiaj4cego z roku 2014.
Za caly rok i holejne lata r62nica poniesienia koszt6w utylizacji, wedlug tych danych, bgdzie jeszcze
wigksza, czego wykonawcy nie wiedz4, gdyZ SIWZ odnosi sig do nieaktualnych danych.

OdpowiedZ na pyt. 2a: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjainienie treSci SIllZ, lecz motywacji
zamawiajqcego. Zamm,viajqcy jest obowiqzany udzielaniawyjainieri jedynie co do treici SItltZ.

P)ttanie 2b: Czy wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dokonai zmiany SIWZ poprzez dodanie
Tabefi 2a z d'anymi o masie odebranych odpad6w w Gdyni w pierwszym p6lroczu 2015 r.?

OdpowiedZ na p)'t. 2b: Zamawiajqcy potwierdza informacje zawarte w tabeli przedstawionej przez
Wykonawcg.

3) W punkcie 1 na str. 6 Szczeg6Lowego opisu przedmiotu zam6wienia (Zal4cznik nr 5 do SIWZ) w Tabeli nr
7 SOPZ. Odpady wielkogabarytowe (...), Zamawiajqcy podal masg odebranych odpad6w
wielkogabarytowych w Gdyni w roku 2014.

P)ttanie 3a: Dlaczego Zamawiaj4cy nie podal aktualnych danych masy odebranych odpad6w
wielhogabarytowych w Gdyni z wiosny 2015 r., stwarzaj4c tym samym moZliwo5d popelnienia blgdu
przez wykonawc6w w kalkulacji ceny w oparciu o nieaktualne dane, bowiem z danych opracowanych
na podstawie raport6w firm odbieraj4cych odpady komunalne w Gdyni, bgd4cych w posiadaniu
Zamawiai1cego wynika, Ze ilo56 odpad6w za okres wiosenny 2015 r. wyniosla 685,18 [Mg], czyli jest
wylsza niZ za okres wiosenny 2014 r., kt6ry wyni6sl 567,47 [Mg]?
OdpowiedZ na pyt, 3a: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaSnienie tresci SIWZ, lecz motywacji
Zamawiajqcego. Zamawiq4cy jest obowiqzany do udzielania wyjaSnief jedynie co do treSci SIWZ.

P)ttanie 3b: Czy wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dohonad zmiany SIWZ poprzez dodanie
Tabeli 7a z d'anymi o masie odebranych odpad6w wielkogabarytowych w Gdyni w okresie wiosennym
2015 r.?
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Odpowied| na pyt. 3b: Zamawiajqcy potwierdza informacje zawarte w pytaniu i dotyczqce wielkoSci
odpad6w wielkogabarytowych odebranych w okresie wiosennym 2015.

W $ 9 ust. 3 pkt.25 i 26 projektu umowy (Zatyczttik nr 4 do SIWZ) orazw punkcie 3.2.1 ppkt. 3 na str. 10,
w punkcie 3.2.3 ppkt. I lit. b) i 2 lit. b) na stronie 12 Szczeg6howego opisu przedmiotu zam6wienia
(Zalqcznik nr 5 do SIWZ), Zamawiajqcy przewidzial kary umowne oraz zakazal wykonawcy Swiadczenia
uslug poza godzinami 6:00 a 17:00 i w soboty poza godzinami l0:00 a 17:00.

Pytanie 4a: Na jakiej konkretnej podstawie prawnej Zamawiaj4cv wprowadzil przedmiotowe
ograniczenie w swobodzie prowadzenia dzialalno5ci gospodarczej, tym bardziej, 2,e cisza nocna nie
zaczyna sig od godziny 17:00 i nie odnosi sig do ruchu pojazd6w, gdyL w6wczas Zadne pojazdy nie
moglyby ief'dzi( w nocy, a tym bardziej,2e wigkszy halas wytwarza np. trolejbus? Z czego wynika
zatem godzina l7:00, skoro np. odpad6w segregowanych nie trzeba wywozid na skladowisko odpadfw
czynne tylko do godziny 17:00?

W ten spos6b naleZaloby zakaza( takZe ruchu wszelkich pojazd6w, gdy| zakl6caj4 one ,,spoczynek
nocny" rozpoczynaj4cy sig wedlug Zamawiaj4cego od godziny 17:00.

iLaden przepis prawa nie pozwala Zamawiaj4cemu na pozaustawowe wprowadzanie ograniczef w
prowadzeniu dzialalnoSci gospodarczej do okre5lonych godzin.

OdpowiedZ na pyt. 4a: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaSnienie tre6ci SIV/Z, lecz motyracji
Zamawiajqcego. Zamawiaj4cy jest obowi4zany udzielania wyjaSnief jedynie co do treSci SIWZ. TreSi
SIWZ w tym zakresie jest jasna a pytanie potwierdza, ze wykonawca zrozumial j4 prawidlowo.

P)ttanie 4b: Czy wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dokonad zmiany SIWZ poprzez
dopuszczenie wydluZenia czasu Swiadczenia uslug np. do godziny 22:00 i dopuszczenia czasu
rozpoczgcia Swiadczenia uslug od godziny 5:00 i w soboty od godziny 6:00?

OdpowiedZ na plt. 4b: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaSnienie treSci SIWZ, lecz zamierzefr
zamawiajqcego. Zamawiajqcy jest obowi4zany udzielania wyjaSnieri jedynie co do tresci SIWZ,

W $ 9 ust. 3 projektu umowy (Zalqcznik nr 4 do SIWZ), Zamawiajqcy przewidzial kary umowne, kt6rych
naliczanie bgdzie nastgpowalo bez j akichkolwiek obiektl"wnych kryteri6w,

P)ttanie 5a: W jaki spos6b wykonawca ma zrealizowai uslugg dostarczenia zestawu work6w lub
pozostawienia pustego worha, by nie otrzyma( kary umownej, o kt6rej mowa np. w $ 9 ust.3 pkt. 1l i
l2 projelrtu umowy? Rizycznie nie jest moZliwe zastanie w miejscu zamieszkania kaZdego mieszkafica
i pozostawienie work6w w miejscu zabezpieczonvm przed rozwiewaniem i dostgpem zwierzqt, nie
uchroni wykonawcy od kar, gdyZ worki mog4 byd np. zabrane przez osoby trzecie. Worki nie sq
oczipowane, wigc wykonawca nie ma tei fizycznej mo2liwoSci udowodnienia, 2e byl pod danym
adresem i zostawil worki.

OdpowiedZ na plt. 5a: Zamawiajqcy nie narzuca wykonawcom metody wykonywania obowiqzku
dostarczenia work6w.

Pytanie 5b: Czy wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dokonad zmiany SIWZ poprzez
zmodyfikowanie zapis6w o karach umownych w taki sposdb, by wykonawcy nie otrzymywali kar
mimo naleZytego wykonania uslugi? W przeciwnym wypadku, kaida skarga na wykonawcg moZe
shoiiczyd sig nieuzasadnionym naloZenie kary na wykonawcg, mimo 2e wykonal on uslugg naleZycie,
lecz nie ma moZliwoSci wykazania,2e np. worki jednak dostarczyl, lecz ktoS je np. ukradl, albo nawet
sam mieszkaniec sklamie i powie Zamawiaj4cemu,2e ich nie otrzymal, by w ten sposdb otrzyma6 ich
wigksz4 iloSi.

OdpowiedZ na pyt. 5b: Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaSnienie tresci SIWZ, lecz zamierze{t
Zamawiajqcego. Zamawiaj4cy jest obowiqzany udzielania wyjaSnieri jedynie co do tresci SIWZ.
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